ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2020 г.
№

с. Пешково
Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Пешковского сельского поселения и составления проекта бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2021 и 2023 годов
В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением собрания депутатов Пешковского сельского поселения от 13.04.2017г. №40 «О бюджетном процессе в Пешковском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Ростовской области и составления проекта областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Пешковского сельского поселения и составления проекта бюджета Пешковского сельского поселения Азовского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению.

2. Ответственным лицам, определенным в Приложении к настоящему постановлению, обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации Пешковского

 сельского поселения
А.В. Ковалев
Приложение

к постановлению администрации Пешковского сельского поселения от 2018г. №
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Пешковского сельского поселения и составления проекта бюджета Пешковского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	№п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Сбор информации за 2020-2022 годы для разработки прогноза социально-экономического развития на 2021-2023 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий, муниципального сектора; уточнение данных по фонду оплаты труда по поселению;
	До 10.08.2020
	Ведущий специалист
О.Г. Абрамова

	2.
	Разработка прогноза социально-экономического развития поселения на 2021-2023 годы в соответствии с формами, доведенными министерством экономики, торговли
	До 01.09.2020
	Ведущий специалист
О.Г. Абрамова

	3.
	Подготовка расчетов, используемых при формировании бюджета поселения на 2021 год плановый период 2022-2023 годы
	До 01.11.2020
	Заведующий сектора экономики и финансов

Т.В. Шония
Ведущий специалист
О.Г. Абрамова

	4.
	Сбор сведений, о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату, по следующим видам налогов:

земельному налогу;

налогу на имущество физических лиц, транспортный налог
	До 01.11.2020
	Инспекторы:
О.В. Солодунова,

О.С. Коврижко
Ведущий специалист
О.Г. Абрамова

	5.
	Расчет экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по поселению на 2020-2022 годы по формам, утвержденным Минфином области, по следующим доходным источникам:

налогу на доходы физических лиц;

налогам на совокупный доход, в том числе:

единому сельскохозяйственному налогу,
налогу на имущество физических лиц

задолженности и перерасчетам по отмененным налогам и сборам и иным обязательным платежам
	До 01.11.2020
	Ведущий специалист
О.Г. Абрамова

	6.
	Обоснованной оценки налоговых и неналоговых потенциалов в целом по поселению на 2020-2022 годы и соответствующих расчетов по формам, утвержденным министерством финансов области
	До 01.11.2020
	Ведущий специалист
О.Г. Абрамова

	8.
	Составление на основе Областного закона «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области» методики расчета налогового и неналогового потенциала бюджета Пешковского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы
	До 01.11.2020
	Ведущий специалист
О.Г. Абрамова

	9.
	Формирование предварительного реестра расходных обязательств поселения
	До 08.11.2020
	Заведующий сектора экономики и финансов

Т.В. Шония

	10.
	Уточнение основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения
	До 01.11.2020
	Заведующий сектора экономики и финансов

Т.В. Шония

	11.
	Принятие муниципальных программ Пешковского сельского поселения на 2020-2030 годы согласно утвержденного перечня муниципальных программ
	До 10.09.2020
	Ответственные должностные лица, утвержденные постановлением администрации Пешковского сельского поселения

	12.
	Подготовка на рассмотрение Собранию депутатов поселения:
	До 15.11.2020

	проекта Решения “О бюджете Пешковского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы”, документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета

	Заведующий сектора экономики и финансов

Т.В. Шония

	предварительных итогов социально-экономического развития поселения за 2019 год и ожидаемых итогов социально-экономического развития поселения на 2020 год

	Заведующий сектора экономики и финансов

Т.В. Шония

	13.
	Представление Собранию депутатов поселения: проекта Решения “О бюджете Пешковского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

	До 15.11.2020
	Заведующий сектора экономики и финансов

Т.В. Шония

	14.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств поселения
	не позднее месяца после принятия Решения о бюджете
	Заведующий сектора экономики и финансов

Т.В. Шония

  Глава Администрации Пешковского

 сельского поселения
А.В. Ковалев

[image: image1.png]

PAGE
1